
BBOOLLEETTÍÍNN  IINNFFOORRMMAATTIIVVOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  ––  JJUULLIIOO  22002222  
Municipalidad de Agua de Oro 

Ordenanza N° 866 (29 de diciembre de 2015) –  www.aguadeoro.gob.ar  
 

ORDENANZAS 

 

Agua de Oro, 28 de julio de 2022 
ORDENANZA N° 989 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

SANCIONA CON FUERZA DE: 
ORDENANZA 

AUMENTO PRESUPUESTO GENERAL DE RECURSOS Y GASTOS – EJERCICIO 2022 
 

Art. 1° - AUMÉNTASE el Presupuesto General de Recursos y Gastos Ejercicio 2022, Ordenanza N° 981 del 20 de diciembre de 2021, en la suma de 
PESOS DIECINUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 19.500.000), conforme al siguiente detalle para el Anexo I - Cálculo de Recursos y el 
Anexo II - Cálculo de Gastos: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
u
n
i
c
i
p
a
l
i
d
a
d
 
A
g
u
a
 
d
e
 
O
r
o



     
 

- 2 - 

B.I.M. JUL 2022  M.A.O. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Art. 2° - ESTABLÉCESE el monto final del Presupuesto General de Recursos y Gastos para el Ejercicio 2022, en la suma total de PESOS TRESCIENTOS 
OCHO MILLONES SEISCIENTOS MIL ($ 308.600.000,-). 

Art. 3° - COMUNÍQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 

Fdo: Juan P. Moyano, Presidente HCD – Estefanía M. Artico,  Secretaria HCD 
 

 

DECRETOS 

 
 
 

Agua de Oro, 29 de julio de 2022 
D E C R E T O  N°  19/2022 

VISTO: 
La Ordenanza N° 989, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante el 28 de julio de 2022;  

Y CONSIDERANDO: 
Que dicha ordenanza aprueba aumentar el Presupuesto General de Recursos y Gastos del Ejercicio 2022, una modificación necesaria por 

razones económicas y de gestión, en conformidad a los fundamentados analizados en el proyecto respectivo; 
Que procede a este Ejecutivo la promulgación de la norma citada, cumplidos los preceptos de la Ley Orgánica Municipal 8102 para la 

modificación del presupuesto municipal; 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE AGUA DE ORO 

D E C R E T A: 
 

Art. 1° -  PROMULGAR la Ordenanza N° 989 del 28 de julio de 2022, que corresponde al aumento del Presupuesto General de Recursos y Gastos 
Ejercicio 2022, quedando el mismo en el importe total de Pesos Trescientos Ocho Millones Seiscientos Mil ($ 308.600.000,-). 

Art. 2° -  COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 
 

Fdo: Orlando O. Belli, Intendente Municipal  -  Rolando A. Castro, Secretario de Gobierno 
 

 
 

RESOLUCIONES SUBSEC. GENERAL 

 

Agua de Oro, 1 de julio de 2022 
RESOLUCIÓN SUBSECRETARÍA GENERAL N° 6/2022 

VISTO: 
La necesidad de rectificar diversas partidas del Cálculo de Gastos del Presupuesto 2022, a fin de contener las erogaciones destinadas a las 

actividades, servicios y prestaciones municipales; 

Y CONSIDERANDO: 
Que se trata de compensaciones entre ítems con créditos disponibles que se destinan para reforzar aquellas partidas disminuidas por el 

desarrollo propio de la gestión municipal, y que incluyen gastos generales de Personal, Bienes de Consumo, Servicios, Obras y Capitalizaciones varias; 
Que esta rectificación se efectúa dentro del marco de las facultades otorgadas a este Departamento Ejecutivo en el articulado de la Ordenanza de 

Presupuesto 2022, N° 981 del 20 de diciembre de 2021, correspondiendo por lo tanto su resolución; 

POR ELLO: 
EL SUBSECRETARIO GENERAL DE AGUA DE ORO 

R E S U E L V E: 
 

Art. 1° -  RECTIFICAR las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos 2022: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M
u
n
i
c
i
p
a
l
i
d
a
d
 
A
g
u
a
 
d
e
 
O
r
o



     
 

- 3 - 

B.I.M. JUL 2022  M.A.O. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Art. 2° -  LA presente Rectificación de Partidas corresponde a la N° 6 del corriente ejercicio, y no modifica el Presupuesto General de Recursos y 

Gastos 2022, que se mantiene en la suma total de Pesos Doscientos Ochenta y Nueve Millones Cien Mil ($ 289.100.000). 
 

Art. 3° -  COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 
 

Fdo: Orlando O. Belli, Intendente Municipal  -  Miguel A. Bettello – Subsecretario General 

 
  

MUNICIPALIDAD DE AGUA DE ORO 

 

M
u
n
i
c
i
p
a
l
i
d
a
d
 
A
g
u
a
 
d
e
 
O
r
o


		2022-08-01T13:25:21-0300




